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استقلالوارسلانمطهری،سپاهانومهدیترکمان،سایپا

وصادقبارانیو...ازجملهبازیکنانوتیمهاییهستندکه

درنیمفصلبهواسطهفسخیکطرفهبازیکنانباباشگاههای

قبلیخودبهیکدیگررســـیدندوحالااینســـوالمطرح

اســـتکهسرنوشتاینبازیکناندردورهجدیدبازیگری

خودبهکجاخواهدرسید.شایعاتزیادیدراینخصوص

مطرحشـــدهومیشـــود؛ازمحرومیـــتبازیکنگرفتهتا

احتمالمحرومیتتیمهاوســـهبرصفرشدنمسابقات.

دراینخصـــوصپایصحبتهایرئیـــسکمیتهتعیین

وضعیتفدراسیونفوتبالنشســـتیمونکتهقابلتوجه

اینکـــهفهمیدیماحتمالداردپروندهقدیمیســـتارهاین

روزهایپرســـپولیسیعنیمهدیترابیدوبارهبهجریان

بیفتد.گفتوگوی»فرهیختگان«باجمشـــیدنورشرقرا

درزیرمیخوانید.

درخصوصآخرینروندبررسیپروندهبازیکنانیکهیکطرفه

فســـخقراردادکردهوبهتیمهایجدیدپیوســـتند،خبر

جدیدیدارید؟

به جز استوکس که شکایت رسمی اش از سوی تراکتورسازی 

بـه نـزد مـا نرسـیده و بـه نظـر می رسـد تراکتوری هـا بـا توجـه 

بـه اینکـه وی بازیکـن خارجی به شـمار مـی رود، می خواهند 

از مراجـع بین المللـی آن را دنبـال کننـد، شـکایت 3 بازیکن 

دیگـر ازجملـه مطهـری، ترکمـان و بارانـی نـزد مـا مطـرح 

شـده و جلسـه رسـیدگی را برگـزار کـرده و درخصـوص آنهـا 

رای خواهیـم داد. 

بهصورتکلیمجازاتبرایفسخهاییکطرفهچطوراست؟

قاعده کلی این طور فسـخ ها این گونه اسـت که وقتی بازیکنی 

بـا باشـگاهش فسـخ می کنـد، بـا یـک باشـگاه جدیـد ثبـت 

قـرارداد کـرده و کار را پیـش می بـرد. وقتـی باشـگاه ذی نفـع 

شـکایت می کند، ما حسـب شـکایت باشـگاه مبدا به شـکایت 

رسـیدگی می کنیم و اگر ما احراز تخلف کرده و دفاعیات طرف 

را مسـبوق ندانیـم، رای داده و طبـق آیین نامـه نقل وانتقـالات، 

بازیکـن و باشـگاه را مجـازات می کنیـم. ایـن موضـوع می تواند 

متوجه فقط بازیکن یا هم بازیکن و هم باشـگاه مقصد بشـود، 

یعنی بسـتگی به شـرایط دارد. 

پسباشـــگاهمقصدهماگرتخلفشاثباتشود،میتوان

مجازاتشکرد؟

بله، به طور مثال می توان باشـــگاه مختلف را یک یا دو فصل از 

پنجره نقل وانتقالات محروم کرد. البته این موضوع بستگی به 

شـــرایط دارد. مثلا در قضیه بلبلی چنین مساله  ای مطرح شد. 

حالا این سوال پیش می آید که باشگاه مقصد که از شرایط مطلع 

است، چرا باید محروم شود؟ چون باید فرض را برای این گذاشت 

که باشگاه مقصد در اغوا و تحریک بازیکن برای جدایی از باشگاه 

قبلی خود موثر بوده است. 

درایـــنخصوصتابهحـــالپنجرهایرابرایباشـــگاهها

نبستهاید؟

در دوره قبل کمیته پرونده ای مطرح شـــده بود که اساسا منجر 

به صدور حکم نشد. 

برایکدامتیم؟

پرونـــده مربوط به حضور مهدی ترابی در پرســـپولیس بود که 

بدون آنکه رای بدهند این پرونده بسته شد، اما در دوره حضور 

ما، اولین موردی که مطرح شد، یعنی محمد بلبلی رای دادیم. 

پسچرابرایترابیرایصادرنشد؟

آن را باید مسئولان قبلی پاسخ بدهند، من در جریان آن پرونده 

نیستم. 

یعنیپروندههنوزبازاست؟

خیر، مختومه شـــده ولی به نظرم مسائلی احراز نشده که آن را 

مختومه کردند. 

یعنیباتخلفآنرابستند؟

من رای را ندیدم، اما می دانم که منجر به محکومیت باشگاه یا 

بازیکن نشده است. 

بهسوالاولبرگردیم.الانهر3باشگاهمبداازبازیکنانی

کهفسخیکطرفهکردهاند،شکایتکردهاند؟

دقیقا این طور است. 

پستازمانیکهرایندادهاید،بارانی،ترکمانومطهریحق

همراهیسایپا،سپاهانواستقلالراندارند؟

خیر، این طور نیست. نکته همین است که اینها با باشگاه جدید 

ثبت کرده و بازی هم می کنند. حتی زمانی که سازمان لیگ از 

ما اســـتعلام کرد که کارت بازی آنها را صادر کنیم یا خیر، اعلام 

کردیم کارت شان را صادر کنید، چون اعلام فسخ کرده و قرارداد 

جدید خود را ثبت می کنند. 

اثباتتخلف،بازیهارا3برصفرمیکند؟

خیر، این طور نیســـت. این موضوع جزء مجازات  نیســـت. این 

تخلف، محرومیت بازیکن به معنای مجازات نقدی و محرومیت 

بازیکن و باشگاه از ثبت قرارداد را در پی خواهد داشت. 

ترکمانومطهریمیتوانندسپاهانواستقلالرادرآسیا

همهمراهیکنند؟

موردی برای حضور در لیگ داخلی و خارجی نیســـت، اما اگر 

اعمال محرومیت شود، دیگر فرقی نمی کند تیم در چه رقابتی 

به میدان برود و حق استفاده از بازیکن را نخواهد داشت. 

پساینموضوعمیطلبدکهکمیتهتعیینوضعیتزودتر

آرایخودراصادرکند!

در ایـــن خصوص به جمع بندی رســـیده و رای را به زودی اعلام 

خواهیم کرد و اقتضای این گونه موضوعات این است که بدون 

اطاله رسیدگی نسبت به آنها اتخاذ تصمیم شود. 

اینکـهبـاایـندیـدگاهبـابازیکنـانجـوانقـراردادببندیـم

کـهبدانیـمدرصـورتبسـتهشـدنقـرارداد،ایـنبازیکـن

جـوان6مـاهمحـرومشـده،امـادرعوض4سـالونیمبعد

ایـنبازیکـنبـرایتیـمفـوقمیشـود؛بـهنوعـیدورزدن

قانوننیسـت؟

مـا نمی توانیـم جلـوی مـدت قراردادهـا را بگیریم. ایـن یک امر 

دوطرفـه اسـت کـه بازیکن و باشـگاه به مبلغ قـرارداد نگاه کرده 

و اگر این موضوع برایشـان صرفه داشـت، آن را امضا می کنند. 

نمی توانیـم بـه زمـان قـرارداد بازیکـن و باشـگاه ورود کنیـم. ما 

بنـای لطمـه زدن بـه فوتبـال را نداریـم، امـا بنـای جـدی گرفته 

شـدن مقـررات توسـط اهالـی فوتبـال را داریـم. مسـاله فسـخ 

غیرمجـاز مسـاله ای اسـت کـه اگـر جـدی گرفتـه نشـود، بایـد 

فاتحـه فوتبـال را خواند. 

رئیسکمیتهتعیینوضعیتدرگفتوگوبا»فرهیختگان«خبریدادکهشایدبرایقرمزهادردسرشود

پرونده ترابی و پرسپولیس بدون صدور رای بسته شد!
مجازاتتخلفیکطرفهشکست3برصفرنیست          استقلالفعلامیتواندازمطهریاستفادهکند

در مهم ترین بازی هفته هفدهم عصر امروز پرسپولیس میزبان تراکتور تبریز است. 

قرمزها که نیم فصل را به صدرنشینی به پایان رساندند در تعطیلات نیم فصل سرمربی 

موفق و آرژانتینی خود را از دست دادند و سراغ سرمربی موفق شهرخودرو رفتند و 

امروز کسی روی نیمکت قرمزها می نشیند که قبلا سابقه مربیگری در هر دو تیم 

پرسپولیس و تراکتور را داشته است. تیم حریف نیز بعد از کنار رفتن دنیزلی موقتا تحت 

هدایت ساکت الهامی قرار گرفت و در ادامه وی- که سابقه دستیاری گل محمدی 

را هم دارد- توانست با کسب نتایج خوب ماندگار شود و تیمش نیم فصل را با رتبه 

سوم به پایان رساند تا همچنان جزء مدعیان قهرمانی باشد. الهامی در نیم فصل 

نخست توانست شهرخودرو را با هدایت گل محمدی شکست دهد و حالا سرمربی 

پرسپولیس دنبال گرفتن انتقام از دستیار سابق خود است. هر دو تیم نیز بازی های 

پایانی خود را با برد پشت سر گذاشته اند و برای این جدال آماده هستند. تراکتور در 

بازی رفت با تک گل احسان حاج صفی توانست پیروز شود. 

یحییبهدنبالبهبودآمار

گل محمدی تیم آماده ای در اختیار دارد و مقابل تراکتور هم میزبان است و از حمایت 

هواداران خودی نیز برخوردار، با این حال آمار چندان جالبی در تقابل با تراکتور ندارد. 

وی تاکنون 12 بار مقابل تراکتور قرار گرفته و فقط یک بار پیروز شده و هفت شکست 

را تجربه کرده است. دو تیم تاکنون 23 بار با هم بازی کرده اند که هرکدام 9 پیروزی 

به دست آورده اند و 5 تساوی نیز رقم خورده است. به این ترتیب اگر گل محمدی 

بتواند سه امتیاز این بازی خانگی را به دست آورد، هم آمارش مقابل تراکتور را بهتر 

می کند و هم کفه برتری در تقابل ها را به سمت پرسپولیس سنگین خواهد کرد. 

رونماییازمهاجمانجدید

هر دو تیم در نقل وانتقالات فعالیت چشمگیری نداشتند و هرکدام یک مهاجم جذب 

کردند. قرمزها که در نیم فصل نخست در فاز تهاجمی با مشکل مواجه بودند، تلاش 

کردند این ضعف را جبران کنند و سراغ اوساگونای نیجریه ای و استوکس ایرلندی 

رفتند که گزینه دوم همچنان به تهران نیامده و مقابل تراکتور ممکن است شاهد 

نخستین حضور اوساگونا با پیراهن پرسپولیس باشیم. از سوی دیگر تراکتور هم که 

بازیکنان خارجی اش را از دست داد، سراغ حمزاوی اوکاچا، مهاجم الجزایری رفت 

و احتمالا او نیز شـــانس بازی مقابل قرمزهای تهران را خواهد داشت. نکته جالب 

اینکه تراکتور در نقل وانتقالات زمستانی برای جذب مهدی عبدی، مهاجم جوان 

پرسپولیس هم تلاش کرد، اما درنهایت این انتقال انجام نشد. 

درانتظاربازگشتثباتبهخطدفاعی

کالـــدرون اگرچه در بازی های بزرگ نتایـــج خوبی نگرفت، اما در مجموع تیمش 

بهترین عملکرد را داشـــت و صدرنشین شد. پرسپولیس اگرچه بهترین خط حمله 

را نداشـــت، اما در فاز تدافعی بسیار خوب عمل کرد، آن هم درحالی که خبری از 

ثبات در ترکیب دفاعی این تیم نبود و بارها به پیرمرد آرژانتینی حمله شد که چرا از 

ترکیب ثابت استفاده نمی کند. گفته می شود با حضور گل محمدی این رویه تغییر 

خواهد کرد و دیگر شاهد حضور چرخشی مدافعان نخواهیم بود. ظاهرا شانس جلال 

حسینی و شجاع خلیل زاده برای حضور در ترکیب ثابت بیشتر از کنعانی است. 

بیرویارادو؟

علیرضا بیرانوند که دیروز رســـما اعلام شـــد در پایان فصل به بلژیک خواهد رفت 

می تواند در بازی با تراکتور در ترکیب اصلی قرار بگیرد. این درحالی اســـت که در 

بازی های پایان فصل رادوشویچ گلر اصلی قرمزها بود و عملکرد فوق العاده ای داشت 

و هیچ گلی دریافت نکرد، با این حال برخی می گویند یحیی به یک دروازه بان ثابت 

اعتقاد دارد و از نظر او، بیرانوند گلر شـــماره یک است و باید از همین ابتدا فیکس 

باشد، هرچند خیلی ها می گویند گلر کروات به خاطر عملکرد خوبی که داشته باید 

همچنان در ترکیب اصلی قرار بگیرد. 

گلمحمدی:بازیکنانمشاکیوناراحتهستند

یحیی گل محمدی در نشســـت خبری پیش از دیدار تیمش مقابل تراکتور ضمن 

دعوت از همه برای کمک به سیل زدگان سیستان و بلوچستان اظهار داشت: »حدود 

10روز اســـت که کارمان را شروع کرده ایم و فرصت کم بود، اما استفاده کردیم. با 

نفرات باکیفیتی کار می کنیم که تاکتیک پذیر هستند. شرایط بازیکنان برای این 

بازی خیلی خوب اســـت. می دانیم که با یک تیم باکیفیت بازی داریم، تیمی که 

با تغییر کادرفنی اش روند خیلی خوبی در پیش گرفته اســـت. از لحاظ تاکتیکی 

تراکتور یک تیم ســـرعتی است و قطعا هواداران انتظار یک بازی جذاب را از سوی 

دو تیم دارند. انتظار من این است که هواداران استقبال خیلی خوبی از این بازی 

به عمل بیاورند. امیدوارم این اتفاق رخ دهد و ما هم وظیفه داریم به خاطر شـــاد 

کردن آنها سه امتیاز بازی را کسب کنیم. باید بگویم یک سری مشکلات وجود دارد 

که واقعا آزاردهنده است. از روزی که من آمده ام پرداختی به بازیکنان انجام نشده 

و همه چیز در حد وعده و وعید است. این مساله باعث شده بازیکنان شاکی شوند 

و بابت بدقولی ها ناراحت. البته مشـــکلات مالی در تمام باشگاه ها وجود دارد، اما 

امیدوارم در باشـــگاه ما رفع شـــود. این تیم معمولی نیست. ما 40 میلیون هوادار 

داریم و نمی توانیم نسبت به مشکلات تیم بی تفاوت باشیم. احساسی که در این 

10 روز نسبت به تیم پیدا کردم این است که بازیکنان با وجود سه قهرمانی پی درپی 

همچنان از  انگیزه بالایی برای تکرار موفقیت های خود برخوردارند و این حتی درس 

خوبی برای خود من است.« 

الهامی:سختترینبازیماست

ساکت الهامی در نشست خبری گفت: »خوشحالم نیم فصل دوم را با دربی شروع 

می کنیم. هر دو تیم از هم شناخت خوبی دارند. دو تیم باکیفیت با یکدیگر بازی 

دارند. امیدواریم یک بازی جذاب را از سوی هر دو تیم شاهد باشیم و هر تیمی که 

بهتر کار کرده و لایق تر بود، برنده شود. ما تنها تیم ایرانی بودیم که توانستیم اردوی 

خارج از کشور داشته باشیم. در این اردو تمرینات و بازی های دوستانه خیلی خوبی 

انجام دادیم و سعی کردیم نقاط قوت مان را تقویت و نقاط ضعف  را برطرف کنیم. 

امیدوارم یک بازی تماشاگرپسند ارائه داده و به نتیجه ای که می خواهیم، برسیم. 

با تیم قدرتمندی بازی داریم. پرسپولیس برای همه ما شناخته شده است. آنها سه 

سال قهرمان لیگ شده و نیم فصل را هم با قهرمانی تمام کردند. البته ما هم تراکتور 

هســـتیم و از پشتوانه هواداران مان برخورداریم. ما در نیم فصل اول به اندازه کافی 

امتیاز از دست دادیم و به هیچ وجه قصد نداریم مقابل پرسپولیس عقب بازی کنیم. 

ما برای کسب سه امتیاز راهی میدان می شویم. آنچه مسلم است سخت ترین بازی 

ما در نیم فصل دوم همین بازی اول ما مقابل پرسپولیس است.« 

دربینفتیدرخوزستان

دیگر بازی امروز به جدال نفت مسجدســـلیمان و نفت آبـــادان اختصاص دارد. 

مسجدسلیمانی ها که با مشکلات زیادی مواجه بودند درنهایت با تارتار ادامه دادند 

و آبادانی ها هم درحالی با اسکوچیچ نیم فصل دوم را شروع می کنند که وی گزینه 

حضور در استقلال و پرسپولیس بود و درنهایت در نفت ماندنی شد. نفت آبادان که 

با قرار گرفتن در رده چهارم جزء تیم های بالای جدولی است، امیدوار است در دربی 

نفتی خوزستان نیز پیروز شود که البته کار راحتی مقابل تیم خوب مسجدسلیمان 

ندارد. دیدار رفت دو تیم نیز با تساوی خاتمه یافت. 

  گزارش

پرسپولیس–تراکتور؛حساسترینبازیهفتههفدهم

یحیی به دنبال انتقام از دستیار سابق

@ f a r h i k h t e g a n d a i l y
یکشنبه ۶ بهمن ۱۳۹۸   شماره ۲۹۶۸

ورزش

محمدرضاحاجیعبدالرزاق
روزنامهنگار

فرهیختگان مدت زیادی است که تیم ملی ایران سرمربی ندارد، آن هم درحالی 

که شرایط مان بسیار حساس است و در مرحله نخست مقدماتی جام جهانی در 

گروه 5 تیمه، ســـوم هستیم و شاید برای نخستین بار به مرحله نهایی مقدماتی 

نرسیم! توجیه مدیران فدراسیون این است که فعلا خبری از اردو و بازی نیست پس 

عجله ای هم نیست، اما حتما خوب می دانند که همین حالا هم دیر شده است. 

تا مدت ها بحث سر احتمال حضور برانکو در تیم ملی به جای مارک ویلموتس 

بود، اما درنهایت مذاکرات به جایی نرســـید و مرد کروات هم ترجیح داد هدایت 

تیم ملی عمان را برعهده بگیرد، تیمی که شانس خوبی برای رسیدن به مرحله 

نهایی مقدماتی جام جهانی دارد! در ادامه مسئولان فدراسیون به طور مستقیم و 

غیرمستقیم اعلام کردند که گزینه های اصلی علی دایی و امیر قلعه نویی هستند. 

نکته جالب اینجا بود که دایی در آخرین اظهارنظرش مدعی شده که با او برای 

تیم ملی صحبت نکرده اند و امیر قلعه نویی نیز متنی رسمی منتشر و تاکید کرد با 

او هم مذاکره ای انجام نشده است! اوضاع وقتی جالب تر شد که پای دی بیاسی 

را هم به ماجرا باز کردند. مربی ایتالیایی که ظاهرا گزینه استقلال و پرسپولیس 

بوده، طبق ادعای رسانه های ایتالیایی گزینه جدی تیم ملی شد، اما فدراسیون 

فوتبال حداقل درمورد او تصمیم گرفت اطلاع رسانی مستقیم انجام دهد و بگوید 

که اصلا این مربی ایتالیایی جزء گزینه های فدراســـیون نیست و مذاکره ای هم 

با او صورت نگرفته اســـت. با این حال بد نیست تازه ترین اظهارات دی بیاسی را 

بخوانید: »من قبلا چندین سال در تیم ملی مربیگری کردم و توانستم در 

تجربه اول خود با تیم ملی آلبانی تلاش و تعهد زیادی از خود نشان دهم 

و در پایان آن اهدافی  راکه خیلی ها برای ما غیرممکن می دانستند، 

ممکن کردیم. برای من فرقی نمی کند که مربی باشگاهی باشم یا 

ملی. هرجا که باشم نهایت توان خود را برای موفقیت به کار می گیرم. 

اولین کار مهم این است اهدافی را که دارید، معین کنید و برای رسیدن 

به این اهداف تلاش کنید. در مذاکره با ایران تنها توافق ســـر برخی 

جزئیات باقی  مانده، اما به هر حال تا زمانی که قرارداد امضا نشـــود، 

هیچ کاری انجام نشده است.«

ادعای دی بیاسی ابهامات را افزایش داده است. کسی نمی داند چرا 

او که به ادعای مدیران فدراسیون جزء گزینه ها نیست، مذاکرات را 

تایید کرده و برعکس، نفراتی مثل دایی و قلعه نویی که به گفته 

مسئولان مختلف فدراســـیون جزء گزینه ها هستند، هرگونه 

صحبتی را منکر می شوند. 

داییوقلعهنوییمذاکرهبرایتیمملیراتکذیبکردند،دیبیاسیتایید!

سرگیجه ادامـــــــــــــــه دار

آرشمحمدی
  روزنامهنگار

   ذوبآهنبرد،سپاهانبهصدرنرسید

روز گذشـــته تیم های فوتبال ماشین سازی تبریز و ســـپاهان اصفهان در ادامه بازی های 

هفته هفدهم لیگ برتر در ورزشـــگاه شـــهید ســـپهبد حاج قاسم ســـلیمانی به مصاف 

هـــم رفتنـــد که این دیدار با نتیجه تســـاوی بدون گل به پایان رســـید. شـــاگردان امیر 

قلعه نویـــی بـــا این یک امتیاز 32 امتیازی شـــدند و موفق نشـــدند با یک بازی بیشـــتر 

جـــای پرســـپولیس را در صدر بگیرنـــد و در رتبه دوم جدول ماندند. ماشین ســـازی هم 

بـــا تســـاوی خانگـــی 23 امتیازی شـــد و در رده نهم جدول ایســـتاد. ذوب آهن اصفهان 

و پارس جنوبـــی جـــم، در ورزشـــگاه فولادشـــهر به مصاف هـــم رفتند که ایـــن بازی با 

برتـــری یـــک بر صفـــر میزبان به پایان رســـید. تک گل ایـــن بازی در دقیقه 44 توســـط 

قاســـم حدادی فر به ثمر رســـید تا ذوب آهن در نخســـتین حضور رادولوویچ ســـرمربی 

جدید خود به پیروزی دســـت پیدا کند. در ســـیرجان گل گهر به مصاف ســـایپا رفت 

کـــه ایـــن بازی با تســـاوی یک بر یک خاتمه یافـــت. یونس شـــاکری )39( برای گل گهر 

و امیرحســـین حســـین زاده )63( برای ســـایپا گلزنی کردند.  پیکان نیز در خانه با یک 

گل مغلوب نســـاجی مازندران شـــد. حامد شـــیری در دقیقه 37 تک گل بازی را از روی 

نقطه پنالتی به ســـود میهمان به ثمر رســـاند. در این بازی حســـین پورامینی از پیکان 

در دقیقه 85 از بازی اخراج شـــد. 


